栃ト協発第１６７号
令和５年３月２９日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県トラック協会

  会  長   石 塚 安 民

令和 5 年度運行管理者等一般
．．

講習開催のご案内

このたび、令和５年度運行管理者等一般講習について、下記により開催の旨、各主催団体より日程等が発表さ

れておりますのでご案内いたします。受講を希望される方は早目のお申込み(先着順)をお願いいたします。

なお、下記日程につきまして、お申込み時にすでに定員となっている場合、日程が変更になっている場合もご

ざいます。あらかじめご了承いただけますようお願い申し上げます。
記

【自動車事故対策機構(NASVA)】TEL：028-651-2701 FAX：028-651-2703

住所：宇都宮市大通り 2-1-5 明治安田生命宇都宮大通りビル 2 階

※駐車場がございませんので近隣の有料駐車場をご利用ください。

■受講方式、日程及び受講場所

※その他下記開催日以外の開催日程等詳細は自動車事故対策機構(NASVA)に直接お問い合わせください。

 【対面方式】(講習会場にて、講師の講義を聴講するスタイルの講習会です。)

（ 講習 ９：５0 ～ １６：１５ 予定 ）

日   時 場  所 住 所：ＴＥＬ

7月26日/7月28日/9月27日/9月28日/2月14日/2

月15日/3月13日/3月14日
（一社）栃木県トラック協会

宇都宮市八千代1-5-12

028-658-2515

 7月5日/7月6日 小山市生涯学習センター
小山市中央町3-7-1ロブレ6F

0285-22-9111

【動画視聴方式】(講習カリキュラムに沿って作成された動画(ビデオ)を視聴するスタイルの講習会です。)

（NASVA 栃木支所講習時間 ９：３０～ １６：３０予定 ・ 矢板市生涯学習館講習 講習時間９：５0 ～ １６：１５予定）

日   時 場  所 住 所

6月9日/6月14日/7月1日/7月7日/7月12日/7月14日

自動車事故対策機構

(NASVA)

栃木支所

宇都宮市大通り2-1-5

明治安田生命宇都宮大

通りビル2階

11月28日/11月29日 矢板市生涯学習館
矢板市矢板106番地2

0287-43-6218

■申し込み方法 随時受付中

①インターネット  →  https://www.nasva.go.jp/   ②ＦＡＸ →  FAX:028-651-2703

③郵送の場合は電話でお問合せください →  T E L: 028-651-2701

【とちぎ安全教育センター】 ℡0289-74-5070

■日程及び受講場所 ※受付は講習開始の 30 分前より。講習時間は各会場ごとに異なりますのでお電話

等または、次の URL よりご確認ください。⇒ https://a-sec.jp/

※その他の会場・次回以降の開催日程等はとちぎ安全教育センターに直接お問い合わせください。

日   時 場  所 住 所：ＴＥＬ

４月1日/4月5日 /4月10日/

4月15日/4月18日/4月24日

/4月28日/5月9日/5月13日

とちぎ安全教育センター
鹿沼市流通センター66

0289-74-5070

6月14日 佐野市文化会館201号室 佐野市浅沼町508-5：0283-24-7211

5月17日 清原工業団地総合管理協会(第１会議室) 宇都宮市清原工業団地15番地1 028-667-6890

4月22日 ﾈｰﾌﾞﾙﾊﾟｰｸ研修ｾﾝﾀｰ平成館
茨城県古河市駒羽根620

0280-91-2080

■申し込み方法 随時受付中

①インターネット → https://a-sec.jp/ ②FAX 他は電話でお問合せください → T E L 028９-74-5070

https://www.nasva.go.jp/
https://a-sec.jp/
https://a-sec.jp/

【那須自動車学校】 ℡0120-36-3142 ・ 0287-36-3141

■日程及び受講場所  （ 受付 9：00 ～ 9：30  講習 9：40 ～ 16：00 予定 ）

※その他開催日程等、詳細は那須自動車学校に直接お問い合わせください。

日   時 場  所 住 所：ＴＥＬ

4月15日/4月23日/5月20日/6月3日/ 6月11日/

7月1日/7月23日/8月5日/8月27日/9月9日/9月17日

/10月14日/10月22日/11月18日/11月26日/12月3日
那須自動車学校

那須塩原市二区町３５２－７

0120-36-3142

0287-36-3141

■申し込み方法 随時受付中

①インターネット → https://www.nasu-ds.jp/Course/operation/index.html

②ＦＡＸ  → Ｆ Ａ Ｘ  0287-36-4280

③郵送の場合は電話でお問合せください → T E L 0120-36-3142 ・ 0287-36-3141

【足利自動車教習所】 ℡0120-211-633

■日程及び受講場所  ( 受付 ９：3０ ～   講習 10:00 ～ 16:00 予定 ）

※その他次回以降開催日程等、詳細は足利自動車教習所に直接お問い合わせください。

日   時 場  所 住 所：ＴＥＬ

4月15日/5月20日/6月17日/7月8日 足利自動車教習所
足利市田中町４５９－１

0120-211-633

■申し込み方法 随時受付中  詳細はこちらより → http://www.ashijikyo.co.jp/unkoukanri.html

①ＦＡＸ → Ｆ Ａ Ｘ 0284-71-2484

②郵送の場合は電話でお問合せください → T E L 0120-211-633

※受講料：栃ト協会員は無料です

※受講対象者

①運行管理者に選任されている方のうち、令和 4 年度に受講していない方。②令和 5 年度に新たに運行管

理者に選任された方。③運輸支局長から令和 5 年度受講の指示があった営業所全ての運行管理者の方。④

その他受講を希望される方。

※受付時間、講習時間等は参考に記載しておりますが、変更になる可能性がありますので受講前に各受講機

関にご確認お願いいたします。

【ＦＡＸにて受講申請する場合は下記のサイトにて雛形をダウンロードしてご活用ください。】
・とちぎ安全教育センター

https://a-sec.jp/entry.html

・那須自動車学校

 https://www.nasu-ds.jp/Course/operation/common.html

・足利自動車教習所

http://www.ashijikyo.co.jp/unkoukanri2.html

※自動車事故対策機構(NASVA)に関しましては、原則インターネットからの申し込みとなっております

ので、ＦＡＸ等で申請したい場合は、お電話等にてお問い合わせをお願いいたします。

TEL：028-651-2701  FAX：028-651-2703

【その他お問合せ先】(一社)栃木県トラック協会 業務部 ℡028-658-2515 まで

https://www.nasu-ds.jp/Course/operation/index.html
http://www.ashijikyo.co.jp/unkoukanri.html
https://a-sec.jp/entry.html
https://www.nasu-ds.jp/Course/operation/common.html
http://www.ashijikyo.co.jp/unkoukanri2.html